
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 28. 2. 2019 ZM 19 02 06 14

Název:
Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Podmokly

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo nabídku ČR - ÚZSVM na převod pozemků v k.ú. Podmokly a

schvaluje

uzavření smlouvy č. 18/U/Ha/2019 o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení 
věcného práva mezi ČR – ÚZSVM a statutárním městem Děčín na bezúplatný převod pozemků p.č. 3155/14 
o výměře 24 m2 a p.č. 3155/50 o výměře 475 m2 vše v k.ú. Podmokly do vlastnictví statutárního města Děčín.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 12.2.2019 nabídku ČR-ÚZSVM na převod pozemků v k.ú. Podmokly a usnesením 
č. RM 19 03 37 13 doporučila zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy č. 18/U/Ha/2019 o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva mezi ČR – ÚZSVM a statutárním 
městem Děčín na bezúplatný převod pozemků p.č. 3155/14 o výměře 24 m2 a p.č. 3155/50 o výměře 475 m2 
vše v k.ú. Podmokly do vlastnictví statutárního města Děčín.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit uzavření smlouvy



Důvodová zpráva:

Rekapitulace: 

- OMH obdržel opětovnou nabídku ÚZSVM k převodu výše uvedených pozemků 

- pro informaci OMH uvádí, že v minulosti byl bezúplatný převod pozemků již řešen v orgánech města, 
a to takto: - usn. č. ZM 11 12 07 21 ze dne 15.12.2011 neschválilo bezúplatný převod pozemků z důvodu 
hospodárnosti - usn. č. ZM 15 07 06 31 ze dne 24.9.2015 neschválilo bezúplatný převod pozemků z 
důvodu hospodárnosti, tj., že převodem by městu vznikla povinnost údržby zeleně i přístupových 
chodníků a komunikace k domu čp. 1626 (LV - vlastníci b.j.) a dále povinnost údržby schodiště a 
mobiliáře na pozemku p.č. 3155/50 k.ú. Podmokly 

- dne 10.4.2018 byl do jednání RM předložen materiál na převod pozemků v k.ú. Podmokly ve 
variantním řešení, který byl stažen a úkolem PVO č. 180709 bylo uloženo prověřit, zda je možné 
bezúplatně převést pozemky získané od ÚZSVM třetí osobě (tj. vlastníkům b.j. domu čp. 1626, kteří v 
minulosti jednali s ÚZSVM o možném bezúplatném převodu pozemků do jejich vlastnictví) 

- OMH zažádal ÚZSVM o sdělení, zda se bude jednat o bezúplatný převod, zda součástí převodu budou 
omezující podmínky, které by poté bránily možnému převodu na další subjekt

- ÚZSVM sdělil, že Komise pro nakládání s majetkem státu souhlasí s bezúplatným převodem výše 
uvedených pozemků do vlastnictví statutárního města Děčín s omezujícími podmínkami na dobu 5 let, 
tj. 5 let nebude možno s pozemky nakládat - viz. příloha 

- na OMH se dostavili zástupci vlastníků b.j. v domě čp. 1626 s dotazem, že obdrželi informaci od 
ÚZSVM, že pozemky byly nabídnuty městu a zda dojde k jejich převzetí 

- dne 10.7.2018 byl do jednání RM předložen materiál na převod pozemků ve variantním řešení a usn. 
č. RM 18 13 37 12 doporučilo ZM schválit převod pozemků. Dále bylo úkolem PVO 181302 OMH 
uloženo, jednat se Společenstvím vlastníků Severní 1626, Děčín, o možném pronájmu pozemků. 

- SV Severní 1626, Děčín písemně sdělilo, že bude mít zájem o uzavření nájemní smlouvy na tyto 
pozemky, a to za cenu tzv. údržby těchto pozemků na náklady SV 

- usn. č. ZM 18 07 06 37 ze dne 20.9.2018 schválilo převod pozemků v k.ú. Podmokly do vlastnictví 
města 

- v předkládané smlouvě č. 18/U/Ha/2019 jsou uvedeny omezující podmínky na dobu 5 let, tj. 
převáděný pozemek nelze využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, nelze jej pronajímat 
ani přenechat do pachtu 

- ověřeno u ÚZSVM - po dobu trvání omezujících podmínek nelze pozemky pronajmout ani bezúplatně, 
tedy vypůjčit a ani pronajmout za údržbu 

převod v RM 10. 07. 2018 - usn. č. RM 18 13 37 12 
převod v ZM 20. 09. 2018 - usn. č. ZM 18 07 06 37 

Vyjádření: 

OR - nemá v uvedené lokalitě žádný záměr. 

OZP - z hlediska životního prostředí nemá námitek k převodu pozemku p.č. 3155/14 o vým. 24 m2 a p.č. 
3155/50 o vým. 475 m2 v k.ú. Podmokly z majetku ÚZSVM do majetku statutárního města Děčín. 

OSU - Stavební úřad Magistrátu města Děčín oddělení územního rozhodování nedoporučuje k převodu 



pozemky parc. č. 3155/14, 3155/50 v katastrálním území Podmokly (do vlastnictví města). Tyto pozemky jsou 
pro město nevyužitelné. Úřad územního plánování Magistrátu města Děčín, příslušný dle ust. § 6 odst. 1 
písm. g) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění sděluje, že 
předmětné pozemky se dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín nachází v zastavěném území 
a jsou součástí zóny SM – smíšená městská zóna. Z důvodu hospodárnosti a dále údržby schodiště a 
mobiliáře na pozemku p.č. 3155/50 k.ú. Podmokly, nedoporučujeme převod pozemků do majetku města. 
Funkční využití zóny SM dle čl. 8 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 3/2002 o závazné části územního plánu města 
Děčín: 
Přípustné: trvalé bydlení v městských i bytových domech, individuální trvalé bydlení, zařízení obchodu, 
veřejného stravování, školství, tělovýchovné areály, vybavenost celoměstského a lokálního charakteru 
(zdravotní a sociální, kulturní, církevní, ubytování), odpovídající komunikační síť (hlavní ulice s charakterem 
městské třídy), MHD, parkovací plochy, zeleň liniová i plošná, nezbytná technická infrastruktura, 
Výjimečně přípustné: nerušící provozy drobné výroby a služeb, garáže, čerpací stanice PHM, 
Nepřípustné: areály výroby, skladů, dopravních zařízení a rušících výrobních služeb. 
Prostorové uspořádání: počet podlaží: 3 - 4 
intenzita zastavění pozemku v %: 50 
Doporučené typy domů: 
polyfunkční městské domy s odpovídajícím uspořádáním parteru a 50 % trvalým bydlením, bytové domy a 
„vila“ domy se 100 % trvalým bydlením vymezené regulativy, vyplývající z podmínek příslušného prostoru či 
lokality. 
Poznámka: Pro informaci uvádíme, že rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí tyto pozemky do 
plochy BH – bydlení hromadné.

OSC - pro město Děčín není nezbytné vlastnit výše uvedené parcely. Tyto pozemky slouží k obsluze 
panelového domu a doporučuje, aby ÚZSVM nabídl prodej pozemků společenství vlastníků b.j. přilehlého 
panelového domu. Na základě požadavku OMH zaslal doplňující stanovisko, a to, že dne 31.10.2016 se 
silniční úřad vyjadřoval SVJ Severní 1626 ve smyslu, že část pozemku p.č. 3155/50 k.ú. Podmokly slouží k 
zabezpečení úkolů složek integrovaného záchranného systému. 

OKD - na pozemku p.č. 3155/50 k.ú. Podmokly se nenachází místní komunikace. Pozemky p.č. 3155/14 a 
p.č. 3155/50 k.ú. Podmokly slouží jako zázemí a přístup k panelovému domu na p.č. 3158/1 k.ú. Podmokly a 
nejsou potřebné ke správě komunikací a zeleně. Nedoporučuje převod pozemků p.č. 3155/14 a p.č. 3155/50 
k.ú. Podmokly. 

OMH - obdržel opětovnou nabídku ÚZSVM (bylo řešeno již v minulosti - viz. rekapitulace) k převodu pozemků 
p.č. 3155/14 a p.č. 3155/50 v k.ú. Podmokly. Dle sdělení ÚZSVM, je zpevněná část pozemku p.č. 3155/50 k.ú. 
Podmokly, prostranstvím sloužícím k zabezbečení úkolů složek integrovaného záchranného systému. OMH 
předložil materiál do jednání RM ve variantním řešení, který byl stažen a úkolem PVO č. 180709 bylo uloženo 
prověřit, zda je možné bezúplatně převést pozemky získané od ÚZSVM třetí osobě. ÚZSVM sdělil, že celá 
záležitost bude předložena do jednání Komise pro nakládání s majetkem státu. 
Na OMH se dostavili zástupci společenství vlatníků b.j. v domě čp. 1626 s tím, že od ÚZSVM obdrželi 
informaci, že pozemky byly nabídnuty městu a zda dojde k jejich převzetí. Dále sdělili, že v minulosti jednali s 
ÚZSVM o možném bezúplatném převodu pozemků, který nebyl zrealizován. Zároveň také sdělili, že část 
pozemku p.č. 3155/50 k.ú. Podmokly slouží k zabezpečení úkolů složek integrovaného záchranného systému. 
OMH zažádal o tuto doplňující informaci OSC, který tuto skutečnost potvrdil. 
ÚZSVM sdělil, že Komise pro nakládání s majetkem státu souhlasí s bezúplatným převodem výše uvedených 
pozemků do vlastnictví statutárního města Děčín s omezujícími podmínkami na 5 let, tj. 5 let nebude možno s 
pozemky nakládat. OMH nechal na zvážení orgánů města, zda pozemky převést do vlastnictví města, a to s 
ohledem na hospodárnost, tj. převodem by vznikla povinnost údržby zeleně, přístupových chodníků, 
komunikace, schodiště a mobiliáře na těchto pozemcích po dobu 5 let. 
Po projednání celé záležitosti v RM dne 10.7.2018, bylo úkolem PVO 181302 uloženo OMH jednat se SV o 
pronájmu výše uvedených pozemků. SV sdělilo, že má zájem o pronájem těchto pozemků za cenu tzv. údržby 
těchto pozemků na náklady SV. 
Ve smlouvě o bezúplatném převodu a o zřízení věcného práva jsou uvedeny omezující podmínky na dobu 5 
let, tj. převáděný majetek nelze využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, nelze jej pronajímat ani 
přenechat do pachtu. 
V této věci ÚZSVM sdělil, že omezení pronájmu se vztahuje i na bezúplatný pronájem. 



Vlastník pozemku: ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 
Město, Praha 2 

Závazky a pohledávky vůči městu: 0

Vyjádření:

OR OZP OSU OSC OKD OMH          

A A N N N pozn.          

Vysvětlivky:

Příloha: snimek KM.pdf Komentář:          

Příloha: nabidka UZSVM.pdf Komentář:          

Příloha: sdeleni UZSVM.pdf Komentář:          

Příloha:
Smlouva o bezupl. 
prevodu.pdf

Komentář:          

Příloha: ZM foto a_A.pdf Komentář:          

Příloha: ZM foto b.pdf Komentář:          

Příloha: ZM foto c.pdf Komentář:          

Příloha: ZM foto d.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 15.2.2019 08:31 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 15.2.2019 11:29 podepsáno






























